166.

Decausū necessariū om̄iū dñi

Deg illas & tunc coadindibidy posive hoc e &
aure, que ex aliis et mystice in peccato & tunc indi
bidy ponendo qualiter expletū & bene & si lego actu
volgo causa necessaria hens reliqua requita ad quam
et ponat hoc & tunc indibidy, et p̄p̄, qua voluntate po
sa impovile e & causa alia requita hens hoc &
nisi indibidy non ponat id est abire, et posse ad
illam & tunc. Hoc dispartium inter magis causas eis
et causa libera & tunc & tunc & tunc, que illa
ceder libertate, scilicet necessaria que neleg libertate
tunc, id est causa libera & tunc & tunc negative
que & tunc & tunc libertate sit causa necessaria?

Omniaq; p̄t posive q̄ libertat̄ n̄ per quę ledas tabi
ponit & manet.

167) Pateriq; ex dictis Dey & maximo oav-
tos liberas causas in orbē dī nō tolerabiliis libertate
q̄ a c̄y solus & non negative ratiō illas causas in orbē
dī & non ut relinquat in eis potestate posset
n̄ ponere illas & semper ac causa libera talis
ponit actū ut p̄t illas n̄ ponere libere posset illas
et libertate eas dī pater ex iugis quo mo Deus nec in
causa cui posset posset peccātū, quia n̄ peccasse
peccat q̄ a c̄y & non negative, quia & max. op̄ia dī
ac nō, dī relinquit volunti in dijna ut posset
& omittat in dī dī & n̄ in dī dī pecaminorū
ut suadat ne illas posset & a positione illas
minone replicū ad eam posset in dī & ut
vitas illi posset s̄oli volente n̄ deo m̄ibui p̄t
nec Deus op̄ia causa istius est.

168)

Redemus do-

169) p̄t ex ampliatio negative & male regnatis p̄t c̄y illi libertat̄
n̄ t̄c̄p̄dī t̄ n̄, n̄ ego illi n̄ obliḡ regnatis & mo-
neat, nec egred̄, nec n̄ egred̄ nisi ē corporabilis,
aut causa illius si exeat & se prolo considerat
in manus iniurisi n̄ p̄t in se preservari illi ego subi-
acei nec exire, indicare, me est causa mea exponit
domini ex illa illi ḡueniens, q̄ alii ego si causa
ne exeat palig p̄t q̄ n̄ t̄c̄p̄dī ab aliis causa cui
posset estipat, q̄ uero n̄ exire, si illi in Deo. exeat
instig p̄t 8248 20 anni, dī quo coeas: q̄ā illi p̄t posse

394

8 nos ad illud potive, ne; negative, sed & cog, & no veli
quas, qd poter negative de qd absit stat, operis
cogit Deo si causa moralis peccati, & sola ca
usa ex mera dicti stat.

Sectio VII

Acta Ia duas precedentes 22.

169. Porroq; in 19.00; non ignis transi accio. A vero
non multiplicabilis. qd nec rao pre ignis praecepti in realib; car
renstis, in alia, et atali caria e meo multiplicabilis:
qd sub talib; circuari plures per pueri non posse, et m
in illis manet caria & statuta ab illis pugnare pueri
qd recessus sive Deus illa est. pugnare arguit qd nec
epos Dei absta sub talib; circuari pugnare p
alia nisi illa que pueri, qd non ignis transi acci
o. qd nec epo Dei absta e multiplicabilis qd accio
qua exalat ad iru tangere qd epo Dei absta pugnare
y transi; qd si circuatur et hanc adiquet ut se per
accio et sub una accione negat epo Dei absta pugnare
ei, nisi ignis qui sub illa pueri in subcircuari
negat epo Dei absta pugnare alia pueri nisi
qui sub illis pueri qd pugnare multib; milihet.

170. Ad arg
um 20 annis, nocoq; disparitas e qd accio dirematis
ignis illius ad que transi qd te mus, et sic e esalit, e alio
cara ignis cumus mus ei, et nimirum in diverso ignis
pducentis, et ignis pueri, et sic eriguntque adque
mar esalit dicitur, et que liber entitas cum extinguitib;
ito plures ignes non possit haec ergo rauas accio.

necc accio ignis manu's accionis & in uno multo plati
bilius argu' nro sicutus, nro q' p'ducit ignis. Ap
udicant salut' posites ignis & quia aliq' ex nre
suum' p' illy v'ce c'at' neg' ex illo mettant
nre dat' fundamen' tali' conectionis adserere
et id rao per ignis p'ducit' civilis subtilib' circu
nris e' nre multo plati' sive plures nre ignes
subtilis p'ducit' p' se & aliquis & nre p'ducit'
reversendo ad d'ay v' p'ducendo & hoc.

131.

2 Januarij

in 2900; suposo q' Deus neg' erit voluntas scilicet
ad ea indibidua a modis p'reg. A voluntas d'g
readam' erit ad ea & m'as, se & m'as ad illy indibid.
A illis eligeret, et p'ref'erendo illius causae, &
tunc ex omni voluntas indibidua'ong illius q'ap
nos antequa' indibidua'iones n're cognar.
Q' illo p'rem' se & m'as, voluntas ad indibid.
A illis eligeret, et p'ref'erendo indibid.
tunc n're cognas nec in illa diceras. Q' nre
voluntas liberae elect' erit indibid. & p'ca'li' a deo
et omnis reliqua: q' libere p'ref'et'

lib'indibidua'ones n're cognas, et ony n'reli
gar, et p'ref'et' nre axi' n're indibidua'ong cogn
oscere.

132. I'ya 120; causa libera antequa' indibid.
ponas cognit' indibid. & ee indibid. ab indibid.
duo B' q' p'bet cognit'ong sup'p'ra' et non eligi,
exp'p'cas alii; et ony p'ca'li' a deo p'ca'li'

Dixi reditum quod nesciis ad hoc recessat. Ad argutias
 quo maxim se dicitur ad indicibid*y* illud eligit
 et preponeto eius caree. subrane indicibid*u*. Ano.
 rebrane amoris que poneat prot, do maxim essa
 miri, no cog. Proquod ut voluntas, ecum que liber causa
 libera eligit vnu illu*g* prejeat alic*u* & ver illud
 cognoscitur atque aliquo quod ut prequar voluntas sub
 rane boni, tamen mali ubi qua proponit illud per longo
 voluntu proponit ob*u* bony vere c*ognit* cognitiv*m*
 individua*n* ac*u* quod poneat prot.

113.

Caree cognit*u* ob*u*
 quod ut prequar rebrane boni nequa proponit per
 amorem; ideo licet amor ut cognat prot & se dicitur
 ad amorem illu*g* prejeat amoris caree atque neque
 cognos individua*n*, neque per vas ob*u* go*u* ut
 prequar illud voluntas rebrane boni nequa
 proponit posuit hoc indicibid*y*, que aliud in*u* predict*u*
 indicibid*y* amoris illud prejeando caree eius
 rebrane indicibid*u*, hoc e*st* atque ob*u* indicibid*y*
 e*st*, & solum rebrane amoris poneat*o* indicibid*y*
 illu*g* ad quod deus negative illu*g* & meaberat; & cu*z*
 ut prejeat vnu indicibid*y* alic*u* & verat cognoscere
 individua*n* & ob*u* quod ut prequar illud ob*u*
 ac*u* preterit, et n*on* bony cognos*u* alii pre
 Je*u* o*f*, neque ad vnu se dicitur.

114.

Ad 113 praou*u* 2a

Parv*u* pre, dico 113; et omnis liber relquia, no*r* resu*u*
 20. No*r* 23 art*u* pre, et non cog. Voluntas liber poneat

individuū ad qd Deus negative illg & nra, qd & pō
ille ~~in~~ relinqut in sua potestate illu individuū ~~ex~~^{et} libere
illud eligit et ponit, et reliqua om̄n̄is ex ius, ad
libere, qd ad hoc necessariū ex aq̄ posse reliqua pon
ere, et npt qd Deus negare vixit rursum ad ilg vna
neg p̄ficiat vny alii qd ad hoc necessariū ex aq̄ posse
vny potere p̄fere npt ponere. In hoc & negative neg
ative ad expediri e templo p̄ianuq̄ que relinqut
aperta stat soluo qd ille libere expediri p̄ianuq̄ illg
per reliquie clavis et in sua potestate esse quod ita
qd ilg, et om̄n̄ est credi p̄alig qd libere, et ne
nisi qd p̄alig credi in posse, id est credi p̄ posse
ad p̄ficiat ex sui p̄alig, qd ad hoc necessariū ex aq̄
p̄alig credi posset npt.

Ad 29 p̄aonq̄ dī quo ars co
gnit speculative individuū Hec dī ab individuū
B sive n̄ cognoscendo qng sit individuū Hec dī qng
individuū B, dī; cognendo qng sit individuū Hec dī qng B nra
et cog. ei ipsi qd ea se libere p̄ponari plura individuū
ut cognit vny ee dī ab alio alio qui se en plura
dī ab aliay hec cognit n̄ super et cognit qng sit
vny, et qng alio et qd p̄t vny ab alio se eligere
pālet ex eo qd si alius p̄ponat in reba hōc dī
quoniam vny si p̄t alius cogit vny ee magis natu
alio, et in n̄ potest aut hec cognitio ductus cognit
hōc qui ex illis sit max, et qui mīa sit non sive
p̄t se eligere vny ab alio, et qd eligat et preparat
y individuū alii necessariū ut cognit qng sive vny

et non aliud cognitum nisi res ipsa eligat unde prestat
q' alii.

333

136. 34 Argutus in ergo 25 ex P. Basques; voluntas
libere, nolunt coadspicere, de excessu amoris et hoc
est etiam, t' dico beat, ut ames tu, de ingratis
potest hanc intemperie amoris talior, et sic nolunt rati
q' amabitur isti inonesty, d' q' q' amore illud preputa
fuit et report q' p' hoc omni' rati' libera ad illa
intemperie amoris talior, d' rati' libera si amores ad
dey coadindividu' in eo gamonis plena individua
amoris rati'. Finis propositum nolunt q' peccati, d' p' p'
car hoc individu' peccato, et affectu q' liberae
est coadindividu' illud, et in h' adeo ad illud d' rati'.
Argutus et praeceps q' p' P. Basques.

137. Non dimes fieri
ad Deo a sensu ipse fieri ac circuosity, unde nolunt
rati' nolunt posse nisi individu' illud ad q' Deus pre-
stat rati' sicut libera et circa individu' q' q' h' here
et car q' nequeat posse nisi individu' q' ponitur
et circumstet q' libera libet, et ipse argutus re-
tinebit, et praeceps, si dicar intemperie fieri per
adus et etiopneos et d' p' p' et p' et d' rati' et q' q'
q' voluntas pur se d' rati' ad intemperie amoris et d' rati'
q' nolunt ad individua, et coadspicere q' q' h' et rati'
negare q' p' p' voluntas certius est. Ita manu' arguti
nomine q' h' Deus d' rati' coadindividu' trahit volun-
tas posse hanc intemperie amoris t' p' a' lea mai
t' manu' q' posse posse voluntas q' q'

vo q̄ posius ponat hanc quagalia hoc q̄ & nare solius Deū
est.

158 Apud voluntib⁹ ut magis minus ve volu-
nt q̄ voluntas p̄ aqua & subrane maius & minus
bonis subqua p̄ponit magis minus ve in eō organ-
ois p̄sū vnde i⁹ coepit voluntas aliq̄ patens illa
in eō magis a mōis id est p̄t ad illa reditare;
at q̄ p̄siles sint plures in eō organis equales illi q̄ p̄
ponit, ut t. v. dixi et posius per se vñq̄ q̄ ualē
omnī rōle ut subrane boni qua p̄ponit voluntas
illud p̄ aqua, et id est p̄ voluntas reditare ad
hanc posius in eō organis a mōis p̄e alia omnia sili-
dat hoc & trād ad Dey siles p̄t reditare ad tra-
ne magis in eō organis p̄oeridq̄ p̄e minit et dā. vnde
ad ipsādne dīquo aūs; hoc vñr vñr vñr q̄ pecat,
et q̄ pecat hoc indibidy a p̄cē, et p̄cē posius q̄
nulo, id est posius quaglia omnia sili, et eiusq̄ p̄spū,
no aūzē cog, & libertate cōdā indibidy.

159 Et q̄ hoc omnioli-
ber ut ponat illud indibidy ad q̄ negatiue & trād
tūr nulū ponat, q̄ in sua potestate si illud ponere,
et nō, id est pecat q̄ ponit hoc indibidy posius q̄
nulū, q̄ nulū ponere p̄t, et nō p̄ceare; at vo nō p̄cear
nec vñr, q̄ posius ponat hoc indibidy q̄ ualē
atq̄ hoc libertate in hanc etatq̄ dī, dī in q̄ posision,
et in eō organis vñr, et eiusq̄ indibidy ut hoc qui
egredierūt ē templo p̄ianūq̄ que relinqueret opta-
ti illi indibidy et ē templo exire poset vñr, q̄

exiit piamus apq cy posueris p nalg exire; nro 39.
q posuit exiit p illg, qug p alig cy exire p alig
illg liberty of fuxer.

180 *Expositus Regis de exordiis Bargi;*
Dei ome qug hanc & cetera alijs liberty resarcio cognit
q i preventiis voluntatibz Tru aliqua cognitio nultari
sensat, elicit q amore et cognit eius voluntaria
mag wrate, hic e mis cognitio i infelix erato
relegans d cognit indibz amoris ardentie etc
siendg. q amare de & amare voluntas nostra adiud
ibid ponebzy mng & trao. coad indibz regn
is a Deo siq a deo periret ore de & cetera Dei
win. Igitur, q d Deus increatus agat modus deo
aliquo pat. Ido oars coad oes eius ples q Deus amare
qug acty & cetera Dei picipi p rigm cogit siles recte, ^{hinc} hinc
ni d deo auxiliu Tao amabit hoc & raro amore, exqz
cognit voluntz n soluam mag da manuqz tali d
de amore.

181 *Disquo coens: q amare de & cetera rationate
existens in deo voluntas et H. no; ab iste existens in
deo sub disquo voluntas et has ab iste, no. rationate
ido cog. exqz distinctione, qz et has coad indibz regn
iat a deo qz qz in lign voluntas & tanta ad alijs
mag indibz intelligit & cetera existens ex quo
voluntas & tanta in lign p Alij acty sicut me cognit
Deus voluntz posuisseq & ceteri indibz natus,
& rationate tibi sub ratione tibi qz p raro auxilio
vnde exqz scias pcedat de & cetera ab iste existens in deo*

dionate

181 sequit q[uod] ante d[e]c[re]to habet essentia regimenterum, ita
q[uod] nul[le] est absurdus, q[uod] d[e]c[re]to dionate. Ita petat d[e]c[re]to
dionate existens, necessitatem abesse, ut p[ro]p[ter]as dionate
esse existens, q[uod] petit actionem dionate n[on] adire ex-
istens.

182 At vobis acus scie n[on] n[on] aene de d[e]c[re]to
q[uod] dionate existens inde i[m]proplura d[e]c[re]ta dico
natae i[n] d[e]c[re]to expressa superius sapientia cognitio
dionate existentes et q[uod] a monaco modo quo i[n]ligit
existens superiora aucta by p[ri]morum d[e]c[re]torum p[er] o[mn]ia illa
que necessaria n[on] ad illos i[n]de reponit dionate ex-
ista, existit D[omi]n[u]s, & ex eis exercendi auxiliis r[ati]onabili
cyllo, et preparandi r[ati]onabili auxiliis adibidi em
ad alia q[uod] tecum satiscent aucta by p[ri]morum reponi-
nt q[uod] inclusa i[n] dione illa, n[on] tamen auxiliis p[ro]
g[ra]mmita dione venit. T[er]ram dionae expeditus ad
amorem et expeditus n[on] si aliquis horum spiciorum
nisi quis i[n]ligit voluntas nec dionate ita ad
indibidi ante decet, salte dionate existens como-
modo quo i[n]ligit d[omi]nata i[n]ligit ergo decet modo quo i[n]ligit,
et a Deo valit d[omi]no p[ro]p[ter]o.

183. Si ergo ex eo i[n]vaginatur
n[on] causa qualibet n[on] est d[omi]nata ut i[n] hoc corpore,
ex i[n]t[er]i c[on]cavitate & malijs ejus p[ro]ducere, decet id
jeneris ad plures, et siq[ue] i[n]dipenden[s] ad p[ro]ducendos
infusos by n[on] d[omi]nata non impofer plures, et ad in-
fusos ponere, & hoc est absurdus esse i[n] causa infus
venientes et singulis i[n]fusis: q[uod] causa n[on] habet circumstans

et mala e ad mala indibid agitur et mao ad illud
nesseyt de qd a deo pueniat. Ignorat alio nraalitac
cione poset responso ejus, qd ricavo plures poset pos
cerere poserit qd uery es neet mao obqg ejus for
chij idem nqduare, d naliq responso accid rene
quis: qd.

187. Argutu indicu solvendo a me Autore, qd respo
qd causa sit indiferens ad plures respo ejus sequit
qd sit indiferens ad infitos, ex infite viatis qd causa
sit indiferens ad plures circuas inq plures ejus
inducere pteiato plures, ex infito sepius, ex qd infito
dilemitur argutu dico uero moar divisione in iurata respo
qd B. 88; est enq indiferens ad pducere eos infitos respo
eo qd pducere infitos nulq requiri absurdo, ita
requiri ex eo qd plures pducere, dicitur; si requiri qd m
nrequiri ex eo qd pducere plures, nomine, dicitur
in mixi requiri pteiato infito, qd nrequiri ex eo qd p
ducere plures en rao dispartiti, obqy pte
indiferens ad plures lili ad infitos.

D nec hoc sequit?

quare omisa mao aquilu, nomine, ex pteone, qd li
pducere ejus in pfectio incalculari dicitur impressione
lili ex ppendit ab alio limitato, & in sepienias
ejus in ista dicta 895, ex 8600 in lili ut viatis
ad infitos ejus nre viatis singulis infitos, eti in lili
ex pteone, qd huius dicitur impressione nraa domisatio
affectione, t careo viatis iusta dicta mao 8600. Prece
qd causa sit indiferens ad infitos ejus qd in iurata

mens ad me exponit poneas dicitur ^{hanc videlicet} ut offensio habeat
victus equitandi in uno exercitu equis id est poneat vi-
tus in his equitandi. ad spadon non manet expatior
propter dicti nesci poneat respondere ex decreto Dei & Tu
nre respondendo, et id licet causa hanc viatur ad illas
natus doceri negat & obatique ranc, nippes alia epi-
repducere nequeat iusta ratione dicta hoc con-
tencias

175) Secundum argumentum in vno Dicitur id est
ries rationantur et nesci datur quod & marco ad indi-
bidu: est & mar est in causa coad spes. alio scilicet
hoc arguit etiam, et supradicata ead marci poneat pene
mixta causa & mar Dey coad spes & mar coad
spes, sive in causa libera, sive in necessaria causa
ipsa & mar poneat. & mar est in causa coad indibidu:
et talis & mar a deo poneat. Ita marci diximus
& mar & mar poneat coad indibidu: no, negative, No
minus, et nesci & spes coad positione illius & has
negativa relinquuntur imposte cause libere ejus
poneat & nesci poneat id exempli ostendit nesci
& mar illa adpositione spesque in indibiduo
stinet.

176) Si autem causa sit necessaria q[uod] diximus dey
poneat coad indibidu: & mar natus & mar nesci
q[uod] nesci & mar illa poneat & mar ad positione talis indibidu:
tui & mar est illa adpositione talis spesque in in-
dibiduo stinet, adquic ipsa causa mara & mar
est, & nesci poneat in indibiduo stante, &

396.

in individuo virgineo ad aequalitatem proporu, sum
mine dico, de causa voluntatis, de ceteris specie in aliis
quo inividuo subdivisus ponendus est; et non
de ceteris coadspesie inividuo. A posteriori que in B po-
nendus, nomine cuiusque ratione subvenit comodit
que, a secundum quod etiam ceteris coadspesie in aliquo inividuo
ponendus est ac causa causa, quod parte ponatur in boscis pa-
rius que in alio inividuo possumus a deo.

184. *Ratiocinatio*

Hec sententiae ceteris coadspesie, et ceteris inividuis in causis ex-
clusivis viles inserviantur. De sententia ceteris coadspesie non videtur
inividuo est de ratione inividuo sicut per speciem idem, et
quia equaliter idem sunt auxilia eorum in creatura videtur,
et si sententia ceteris coadspesie non videtur est de sententia sententia
at ad hoc inividuo propter alio quod equaliter per
participem et auxiliis idem est; et si sententia sententia
retribuit ceteris inividibus aliquis subdivisus, et per
si sententia, et se sententia ceteris coadspesie ponendus est, et
negaretur nisi in aliquo inividuo ceteris ipsorum
si sententia et se sententia ceteris coadspesie non sententia ad in-
vidibus aliquis?

185. Ad hanc sententiam quae est sententia ad pri-
mam videtur sententia sententia ponens ad hanc que ad illas, et
equaliter omnes ratiocinari sententia sententia, et utrum
sententia sententia ad aliquo ratiocinari disponit termino
sententia. Si hinc causa que non sententia ad sententia est quoniam
sententia ad inividibus aliquis non ceteris ponatur nisi in
vidibus sententia est propter ponens, ~~per~~ que gallina ponatur

efficiat Deus & stat; explayi pt hoc exemplo infer
Principes q̄tib⁹ tributariorum nullos stat, en & stat
excessus tributariorum, et moneatis p̄sūc⁹ neru⁹ auctoritatis
quod in stat q̄ sit impotestate Economi⁹ dñi tibi⁹.
rey A & B oīno siles q̄ p̄sūc⁹ liber vix īsue exequas
vnt iusio & stat excessus q̄ p̄sūc⁹ ēd⁹ op̄sūc⁹ tibi⁹
aliqu⁹ tributariorum q̄q⁹ nō tributariorum
posuit q̄q⁹ p̄sūc⁹ Principes & stat; q̄ vno tributariorum
īus avreas & q̄q⁹ B & stat Economus. silez in meo
casu.

190. Dargutum īrīz q̄ M. Causa necessaria &
statuta coadūc⁹ p̄sūc⁹, et coadūc⁹ excessus hoc ī propria
pedie? dñces q̄j & mali in īndib⁹ dñi. n̄līz ca
usalib⁹ possit se & mala ad p̄sūc⁹ excessus q̄
n̄ requirit q̄ causa exēra, sive necessaria, sive
libera coadūc⁹ īndib⁹ a deo & stat, nō autem nō coad
q̄ineq⁹ causa sive libera, sive necessaria nō imp
edita ī vivis q̄ Deus illi coadūc⁹ īndib⁹ &
reār; Rāo ē, q̄ ep̄ n̄ sit impedita dñs q̄ s̄i inache
officiorū atq̄ abo dñx⁹ dñc⁹ preparatib⁹
oīp̄e q̄ ur volvōt expeditas dñs & stat īndi
b⁹d⁹ pone rdy q̄y impovile sit, q̄ oper⁹ q̄ p̄sonas
statū īndib⁹, nec circunstas, nec alibi nō q̄ stat
meat, t̄ & mali posere p̄t vnt q̄ n̄ impedita dñc⁹
p̄ducat, n̄ p̄t q̄ a deo n̄ stat, & q̄tig a deo & stat
p̄ep̄it. S̄i, explant securus Dei inache b̄cīl.

Sectio VIII

333

Explant cursus Dei in actu primo,
et in actu secundo.

191. Causus Dei in actu l° est preparatio illa operis adcur-
rendy a causa d' iurisliberalis, sive res ipsius quod desimus ut
quini ex parte actus l' cuiuslibet cause ut pascatur. Causa
us Dei in actu l° est id propter Deus in modo influens in eis
opus creativum iusta dicta a S. 88 in modis influentibus
illos; causas creare in actu l° est actio propter passionem sic
et nunc acutus, et in actu l° influens in eis idem quod
Deus acutus in illos est in modis, sive in ipso actio crea-
tive, sive quod alius est causus Dei in actu l°. Nam
quod explat, neque qualis sit preparatio illa operis adcur-
rendy ad opus causatum, et quod sit id propter in actu l° causa
ut scopus suus. 192. e.

192. Quatenus ad causam Dei in actu l°
est etiam et est illa non stare in sola applicacione locali op-
ere, sive in eis quod opera sit in eis loco a causa, nam quod cau-
sus Dei est ipsi liberus est quod sequitur consequitur, et propter libitatem
applicacionis libere a causa et a causa in modis impedit
endo quod ipsa non possuet, quod autem opera sit in eis loco a
causa prevente est in modis, id est libet a causa non
causas in actu l° non in hac pressione locali applicacione, din
aliqua voluntate, et de cetero Dei liberus stare et per plu-
res modos, quod alii hanc voluntatem a causa, et causam in ac-
tu l° explant qui videtur possit, ap. 8 Non diff. l. 8. p. 1.
Irega et obiecto nostra lo plice quanto t.

193.

Tu oib omisisti

indico preparacione opere et causis generalibus in actu
pro progressu nesciis quod liberis recte explicari: 290
admodum causam secundarii exercitiorum resumere
et maxime dia 3 Maii 1625 anno 34o Regni cœilli
doles ety opes yusta universitas nostra de gallo nō decrever
ita in re hystoribus suis maxime pono et hoc de ex eo indeco
villius maner Deus paratus ad successus et causa nostra
et suff bac iusta ut nra exiger opere nostray qd ha
car aplation et dispones qd quo casu exiger suy ety oponeas
et opere maneretia paratus ad successus et causa tibi
bora qd cyg hec libere se & natura nō ad opandy id est
iusta unius eiusq; max, qd diverso modo causalibet,
et resolutio ponens opem.

199 Causa necessaria solis nrae est obtem
plation et dispones exiger opere necessario opere, recusare
et libet, quer cognes qd ypotraginacutum primo opere
alio qd ipse se ad opandy & non, et qd Deus hunc ille de
reto maner paratus ad successus et causa et causa
ipius nrae in de maner paratus ut successus et causa
et opere necessario necessitate pervenire a nostra
quer poti applicacionib; et dispositib; necessario faciat, et
maner paratus et causa et causa libet et
libet ad opandy sibi qd causas & maxime dilata
quo modo scirene est et causa causalibet et libet atque
nō bedat.

200 Addi de aliis nō decrevere qd successus
per a deo ex munere cause miles et ut habeat
mores adimplat, asupradicti ut causa paratus

398
vane mi^{hi} supremi dominii carnis vista infensa, faciens
preciosa resaria hens aplaone et dispones effundat ut
occidit in igne Babilonico et quod causa libera remata
operat que loca relinquit illa etiam preparatio suarum
us, quod vane illius soli tenet se a modicis causis deponi
per sonorū et volentū tam faciendi, et omnes de nobis
alii opari, et rite citoque et id est a modicis et
rare opaciones impediunt vane mi^{hi} supremi dominii po-
tentia facere quod libet aut ad plenamq; in lege explanari
re, et scimus dei in actu domini nulo observanda
sunt.

196. Observandy est vobis dicitur Secundus et scimus in actu
Palmarum regnificare ut tibi in misericordia tua et in misericordia
tuq; q; tuq; in misericordia respici a modicis, preparacionis
opoe, qua preparat disponit et operat ad quasq; creatura
et opaciones; tuq; tuq; mihi respici opaciones ipsas ad quas
opoe preparat et operat; vnde ergo iste preparacionis
potest ad opaciones, vnde in misericordia, et tuq; tuq; in misericordia
respici preparacionis ipsq; opoe, et tuq; tuq; in misericordia et miser-
cridia opaciones ipsas ad quas opoe preparat, hinc obser-
vandy est vobis Secundus et scimus in actu ejicere, et in ejicere
respective in diversis, ejicere respective preparacionis
opoe, et in ejicere respective opaciones rauditi et ejicere
respective mihi in misericordia, et in ejicere respective media-
ri.

197. Quod vobis dicitur Secundus et scimus abstine et rugior
potest preparare ad eis creaturamq; opaciones, et ne ipsa
vane talis Secundus parata manet ad sacra vobis ag-

causis 29^o dy Deus aliud nō dēseruit sed ē ab se sp̄c
ar respectu sui sū in mihi sūliū preparacionis oīpo.
Prae 29^o tab & ceterū nō metit caparib' cetera
ary ponendis nec illas infest, nō metit as prepara-
cionē oīpo. illasq; infest: q; respectu opaony et tu-
mīati nō ab se ejicas, dōino indifferens. ars osler
dī ex eo q; dicty & ceterū ē dōcere se a modis di cōt-
iū & eāxy q; exigū, sc̄nēndiq; cy ipsi iusta ipsoxy na-
q; vnde ab se nō dēseruit opaones ejicere, deficere
illes, q; dy causet illas ejicere sint, p̄tq; nō ab se
ejicas respectu opaony nego cy illas metit, sūrliby
infest.

238 In causis liberis claxime hoc rīdi, q; cy nō
dēserit sc̄nēndi iusta nō gāctury, et nō a causa
libere nō q; in sua potestate nō ponere t nō opaony
linquit in sua potestate opaony ponere t nō, et illo
pro voluntate manet indifferens, t adponendy amo-
ng ut teius caq; t ad ponendy amont dōci, q; dōci
et illas nec dēseruit xarene dōamont nec ad eū
xerisq; nec ad amont, nec ad dōci, dādī ad dō
voluntas iusta nō nāq; et libetq; libere sed ha-
cerit, vnde nō posuius metit cy amore quoq; cy eius
causa, t cy odio, p̄tq; nō ab se ejicas respectu opaony,
quas mihi respicit, nec respectu sui sc̄nē-
iak, t indifferens oīno ē ad illas & mātq; o
causis iusta cuiuscumq; nāq;

239 Copiar hoc a manu D. Co-
enplo hanc signalis ples sequit p̄t ad acty up

399.

naly, et ad hoc ut per primis elixeret signalgachy, non
e' efficacis respectu actus repralit' ponendi de oino in
ipsoens ad acty, t'nd acty ad positione, expositio ne
tus, et ex positione actus n'nechit, nec illi infest;
d' illi e' p' e' & trahit apoa, que st' & trahit, ita e' q'
et' trahit p'acty ipz ad opandy. ynhanc mey xuxus
Dei inactu t' p'let pog creatura ex expedita it'ad op
andy ay abg' oipoa, et suam Dei moseps poneat
n'p'c, e' in oino in ipsoens ad opaone, t' n' opaone, et q'
ad illi suar' e' & trahit a creatura, que st' & trahit,
Exos et'q' suens et' Deum, et opaone p'iat p'ind'q'w
e' efficacis respectu opaony, et mihi mihi.

200.

Non omittitur

ny tan' disclaimen int' hain' suerent' et' paratus
ad acty signalg' et' int' suens Dei; ng haines ay d' s' u
agens libeay naa sua e' ubordatus, subdistrig'pos,
et' volenti; at oipoa ex ^{uo} divino b'neplacito sed ha
vitz ext'p'ber volenti, ex a' libe' p'citas hat ineq' w
positus ay resocius sit' et' in mechit'c y positione acty, d' i
cordi'p'ens ad illi adq'g' & trahit volente inacti' Deuse
pre p'cas u'le oipoa cyma'ime resocius sit' n'm mechit'
ay opaone ponendo nec illi infest et' s'q' n'eficacis ab
e' respectu opaoni'ponendo et' mihi mihi it' p'c
t'p'ly & ex' e' p'cas q'ignis p'ducat' s'c'c'ay

201.

Ras'g'ho

et' illi n'm mechit'c y opaoni'because ponendo u'c'ay
ione p'ducendo neg' illi ab'k' infest et' n'm p'c
p'c illi & ex' e' p'cas q'ignis p'ducat' s'c'c'ay

cossa nō beat aplicaçōe ad pducendos, ut dicitur in
pro vigenz resatio pducatur nō puenit ex hoc
creto, ex pœparaçōe oipoe, deßnara iognis qz
aplaça resatio pductiva ē iognis idqz duxit
in actu & nō mecht ay opaonib' reciñere opaores
cossa resatio, ac piorū nec ē epicayable nō
eepi illaz hec coad scusas dei in actu & circa
scusas dei in actu & suis docent males ac eximis
D. disp. II mophice II dey scusas in misericordia
anais ad eipos infelices in illis pegg' accions pque
influir bauta creata.

Bulus qui
recte

202.

De hac reso ait Iulianus, qz sensat
& Divino scensu iste ab illa dicentur et respoz
ex opere D. Thomae Opte qst los alos, in quo ad 24
art. dicens qd' omnia decio p' p'cedit ad uobagin-
lib' (totilib' in illis ut exponit itatus Iacobi p'ni-
us ordinis, & nō p'hibet q' omnia ex ea q' accio ja-
dar ab al' & 2' agente. quare nobis 2' dicendos ē q'
Deus innatae scensu adducent q' illi p' da-
cit pegg' accions pque illi creatura pducit illi
est laus sole alata D. Thomae, et non nudi? Rao
palis ab qua pque creatura est pducit ē rado
alii pque Deus illud pducit: q' Deus ex crea-
tura pegg' accione pducunt est?

203.

Rad coe ē q' dacio
ē ap. oes illa rao palis qz hinc et nunc epi p'
nei' rao n' rao palis ab qua pque creatura
pducit est rao palis pque Deus illi pducit

Deus & creatura peggaciones ducet. ans partem
in misere currit ad eis ipsos creare et taliter
creatura salte natalis nuly ratiō p̄ducere quo
p̄tis ad qua p̄que creaturā p̄ducere eis, ita p̄tis
p̄tis p̄que Deus illi p̄duat. ans pavimus ab ⁸⁸
eō nō coē, q̄ a n̄ rao p̄tis ad quāqua creaturā
ra p̄ducere eis nō est rao p̄tis qua Deus illi
p̄ducere p̄tis creatura p̄ducere eis ad ea
raonī p̄tis ad que p̄ducendi s̄t q̄d ipsa p̄ta
eis n̄t p̄ducunt: q̄ si creatura sola n̄p̄ducit
eis, & ut illi p̄ducat & eis sciret eis Deus
rao p̄tis ad qua, qua natura p̄ducit & eis
dixit id p̄q̄ Deus sciret eis n̄t iā rao p̄tis quā
p̄ducit Deus, & Deus ex creatura peggatione
n̄ p̄ducunt.

²⁰² Hec rao p̄edī sive accio iā enī
rao indīvīlis p̄ducta a creatura sive coalescas
explicat quāq̄ alia se hanc ex parte creantur,
et alia ex parte Dei, q̄ si horū mō astutias accio
ad qua, et p̄spic̄ taliis creaturā exposita
habit, & om̄ne cur rao p̄tis quā eis p̄ducens Deus
ex creatura, ne hec sola illi p̄ducatur, ex nō p̄peg-
giacione p̄ducatur. Si lō mō astutias q̄ taliis
accio n̄t p̄tis rao quā p̄ducere creantur, aqua
fuerit, exīt enī rao p̄tis quā p̄ducat Deus,
& p̄q̄ indīvīlis accionē vñq̄ p̄ducunt, oī p̄spic̄
accio illa p̄ducatur a Deo nec di enī las oī Deo
p̄ducta. Dixit aut̄ q̄ taliis accio indīvīlis fueniat

ad eō p[er] alij acciōnēs p[er] q[uo]d q[uo]d acciōnēs s[unt] ad
ad mīl[ia], responsū aliud ad mīl[ia] nō possit.

205.

P[ro]positio

Talis acciō individualis innatae p[re]cipia p[re]venire ab
alij alia acciōne a crea[n]ta: q[uod] est ad eō, ita innatā
est p[er] ip[s]o obstat alia acciōne p[re]venire p[er] alij
qui daret alij q[uod] nō p[er] p[re]venire ad eō mō quo
mīl[ia] i[n]fēctionē a crea[n]ta p[re]venit: q[uod] nō p[er] alij
alii acciō dista p[er] q[uod] Deus mīl[ia] ad eō cōtrahit q[uod] p[er] acciōne
p[er] ip[s]o p[re]veniente a crea[n]ta p[er]ducatur e[st] p[er]
ducatur ut in qua libet facienda ē, q[uod] causa p[er]ducatur
ex alij acciōnē a crea[n]ta p[re]veniente; d[icitur] illa crea[n]ta
p[er] ip[s]o p[re]venire ad eō: q[uod] mīl[ia] illa p[er]deat
p[er]ducere e[st] q[uod] nō p[er] alia ab acciōne
crea[n]ta dista que ponat ut Deus e[st] p[er]ducatur ac
p[er] alij acciōnēs ego ut individualis attinet, Deus et
crea[n]ta p[er]ducunt e[st].

206.

I[n] h[ab]e[re] mīl[ia] d[icitur] ad sp[irit]us
p[er]sonas 202, et 206. Ad q[uod] q[uod] D[omi]n[u]s interdī p[er]sp[ec]t
Dei nō posse suavere innatae a crea[n]tia. Ita namq[ue]
nomine, co[n]tra 10 p[ar]te, ad cuius p[ar]te v[er]o magis p[er] nos, t[em]p[or]e
autem nō refert ut ida nolit a l[oc]o p[er]ducatur p[er]
vimus a 204, q[uod] acciō e[st], e[st] q[uod] e[st] p[er] in mīl[ia]
ap[er]tūr p[re]venire ut ostendimus a 204 et l[oc]o ipsa
et ap[er]tūr eiusq[ue] ordinis, et totalib[et] p[er] tra[t]a deo, et
crea[n]ta, mīl[ia] ab agentiis 20, et 20, ut d[icitur] ex D[omi]no
I[hes]u 202. Imo resarij[us] ē q[uod] ab oris p[re]ve-
niat organis.

203 Ad alij spacioe negatioe e'ans, et ans paois
q'at loquitur & scuare inache 2^o; et hoc poto voluntatis
resatio n' amar, cey in sua potestate relinquit amar
et n'amare ut esset exphione. Mart loquitur &
scuare inache 2^o; et hoc poto licet impotere si volen-
te n' amare aduc n' amar resatio ay ipsa adhuc
est & n' amare, si licet poto amore impotere si voluntatis
n' amare aduc libere n' resatio amar, illa in-
possibilitas autem ex malibera & tristitia aegritudine est in-
possibilitas, ex necessitas coers que libertas n' habet nec
abste nescitias e'.

204 In exphione scuus inache l' operi
pt; damnata n' abcedentia per ipse: Deus donat
novis sugoi poy, et ea vita mea n' aliquis donardai
liber, t' vilg; Deus subicit nobis sugoi poy; et hoc te-
net exphio a novis dato p' suam inache, q' a
novis dicitur it' nra Deus donare, subicere q' sugoi
poy q' mala est exphio. Ipa 10^o; n' Dei p' decretu a
novis exponit & canentes se a modicre causis ad
quos c'g' epus & canentes, et vellet q' p' ipse, d' h'c'nt
positio epus incavisi libet, et nra vellet q' creatus
est inache l' primo ad peccatum & n' peccatum, d' h'c'nt
q' p' primis ad peccatum & n' peccatum e'ans, meus sub-
ditumto c'g' pecato q' h'c'nt l' p' primis cause
libere n' nectat c'g' aliquo extremo & mala mea
n' q' aliquo modicimmo q' p' o'c'nt l' p' primo q'
alij resatio se qui ~~debet~~ obser. q' Dei vellet, et
amaret ans subditumto meus c'g' pecato: q' donare
subditumto peccatum.

209 *Ecce alma coa pat qui vobis ans & nosq; me
et appecato ut & male peccati, especat. o Deus ve
lens ans subdivinatio nre appecato ut subdivi
nito peccati. Ipat 2o si morsus in auctel est ato
nobis exponit Deus nō magis vellet neg spesiali
us sicut ad actus bonos qaq ad malos, nec mag
ad males qaq ad sup rales qy equaliz adoes rurans par
ticularis atque est, o Deus inequalit. qd omnes nō ē in auctor explet. Ma
moxia aequi, nominis qy paone; ex ppb' alati in aequali
o stat Dey abdicare ase dominii oipoe ex illius via,
ad me quo qui donat alai vlt & libet abdicar ase
dominiatilitur donataxiis pīr tāmēp & illo disper
ere in pīr donat, a donatione, et ipso in vita.*

210

Secundo sonat

*in pīr ex qua servit oipoe ad arbitrii nra, n subdi
cas her respectu illius cui subdivinatio; Deus aere tec
transfend nobis dominii oipoe, nec illius abdicar ase,
rec her in pīr respectu nra arbitrii, et illo alete
appfher it, at no nō hony diximus iorua ex parte
decaups, et esa palet vnt oīro in mōre adamnat
one mōres. Ad 1o spacio nō iuste qao silog, nō qd cog;
ad eum qdong nō auct; nō cog. Disparitatis qd qui amator
et male nre appcato ad reas ans metting et illo wpt
duplicē appcato, nec naō vole ne posiong illius cypelis
alioq; in pīr ex parte qy negatione illius; at qui vobis ans sub
divinatio nre nre qy pecato ad reas ans metting et
duplicē in posiong pecati, nō cog; qd pecati male
ido pecati subdivinatio aonat.*

211 Amo disiunctis illis qui talis fuit in persona et ⁹⁰²
liber velit, eamque et in nulo displiceat talis fuit respon-
sua illa dei qua prescribat sibi operum suorum, aut
quos pulos contumacy, que positione humani libertatis habebat, et
in nobis displices tam odore, quam de iniurie quod liber
ebat, ac Deus talis preparat ne oipsa ista quaque libet
libens ad peccatum, et non peccatum est mala velit non peccatum
illud mala eas in peccato displices, et ad illud contumacy
ad eventus mei, ~~undis~~ ~~undis~~ unde libet et non sub
dissimilando mesum cum peccato ne subdissimulo peccatum am
ar. atque quo registratio dicit ut legi libet causa rite
ad illud resarcio regredia et adimpleat transgressionem
illius ~~resarcio~~ aut nec modis intransigentem
amas.

212 Non alia rane sini quia talis sit legi et de
mata velit ad inplecione illius quae maledictio omnis disipli
seas intransigente. Ille accidit in Deo. Ad 29 ipsa
omne non mala; Deusque diverso modo et hoc respectu
actus boni, et mali natu, et supernalis; ceteraque
diversitas modis in causa physisque qualitatibus
ad omnes suavitatem, dignitatem ad bonos prestat pessimalia autem
liu, et illas maledictas, non est causa moralis illorum,
que auxilia ad malos non prebeat, et positus in illis dis
plices dissuadatque positione illorum; ille ad supernales
procerum latibus et rotundis et positione illorum quod non
faciat ad actus malos, diligenter biexponamus soli Deo
nisi physisque illis explamus illis indistincte ad
quoslibet actus et re ipsa diverso modo hoc Deus

ad bonos et regulares, ad malos et malos.

213.

In causis

Dei inache 2º oponit 2º si Deus sciret peggere actiones
et creature ad eum accidisse et transire, et iman-
ens violis, et non vitalis, ~~et~~ accidit quia voluntas
voluerat respondeere voluntate et imanere et vitalis
non in Dei; hoc in placit. 2º accidit illa; noster ergo
sit natus a creature enigmanter pervenientem a potestate deo
pervenire, et pennis operari ex alio aliquo alicata cause excede;
percedit ab illa etiam duci vnde non posset a deo
ducitur in placit. Tali aliis quod peccare vult, et a deo
fieri nequeat: qº. 3º si Deus sciret ad eum et
creature peggere actiones Deus sciret se et mundo
ad illas vnde si accidit est peccatum nos peccaver; tunc
creaveret creature ad tales actiones vnde posset libera ea
creature quod vult in placit.

214.

Ratiō, qd id voluntas crea-
ta se obtinet ad opaone, qd opao, et accidit pennis a volu-
nate, inache la primo in placit. Ad illas ponendis tri-
oegge opao et accidit pennis a deo inache la primo
intellecere ad illas ponendis trius poneantur si peggere aci-
onis sciret et creature: qd sciret se et mundo
ad opaone. Ratiō, qd pinc rexit et; id voluntas opao,
qd opao Deus qd voluntas non posset opao, si non opao
Deus: qd Deus et creature voluntas ad opaone. Oponit
tota accidit qua creature ducit pennis a creature
presentis si sit individualiter existent ptes et qd una pene-
trat a deo, et qd alio a creature qd pennis et triga

Deo p̄s e sufficiet, ex omni Deo, et moneta p̄g & accio
nō nō ducuntur.

203

219 Oponit S. Cipolla ut p̄s actus p̄ducimus
et p̄ducimus in linea opativa int̄dūcat secy ultimam ac-
tum & linea opativa; d̄p̄c ē accio qua ducit s̄p̄:
q̄ ind̄ficiat secy accionē qua eff. p̄ducit daccio,
qua creatura ducit nō ducit alios. q̄ deus, ex ea
causa nō p̄ducunt p̄g & accionē. Et si oponit b. oī
etas creatura idem secy & p̄pendit esalba deo; d̄p̄c ē
accio: q̄ idem actus accionē, qua a deo p̄t, d̄n idem actus aci-
onē, qua p̄t, et p̄ducit creatura: q̄ creatura, et deus
p̄g & accionē nō p̄ducunt. Hec oīa vel p̄ponit q̄ de
dictis vobis hac questione faciliē ē solu oīy. ad 24 dico
magis; accio eas nō eis q̄ priorit̄ est trānsiens, et immo-
rāens, et non; nō ducens, sed magis, et minis in llo
semper negata in llo, et non cog.

220 Accio ita, q̄a idem actus p̄ducit
amoris et trānsiens et vitalis nō ducit, q̄ p̄ducit
amoris intra se, et vitalis, reversione p̄ illa est trānsiens,
et vitalis nō. Si qui nō p̄ducit et amoris intra ipsu
re vitalis, reversione, nō est trānsiens et vitalis, re-
versionis et vitalis nō ducens, q̄ trānsiens et ab aliis
debet p̄ducere actionē p̄q̄ p̄ducunt p̄s et ha-
bitus, int̄us, et p̄s, q̄ accio trānsiens et vitalis nō
p̄ducit, et int̄us, et vitalis nō ducens, et vitalis nō
p̄ducit ab aliis in placere. ad 24 Namq̄ non mihi;
q̄ uacuo que suponit m̄s petat et aliq̄ accio
et p̄duci impotere est nō poterit ab illa, et apudla in-

Specchio inde, bipoa si pose facere di povero è, multas
ipsoa, avr in specchio qd' oculis nō pī tal accione facere
et

Ad 27 nodus ill-

aciones; appaong bipora rat abste negari mas, qdachy
supnali, et accio qua p̄ducit p̄venient a baius qui
ē inache l' p̄mo indijsenii ad acy t' wachy etn
baius n̄ se & xas ad opaoty; dclazini p̄ra illgoa-
guo; p̄sive qd' a, no; urpater in exemplo baius; qdop-
ao, et accio p̄venita volvare inache l' p̄mo inti-
reni indijsa p̄inpu eleciv, et matic, id māce;
Dintor sensu no māce; qd' opao, et accio n̄ p̄venir
ad eū t̄gug a p̄mipo electivo, et matico; hoc ē
p̄sive cecata voluntas baius ē eligere, et base
estae my poneoy; a Deo qd' soli p̄venir t̄gug a p̄i-
mipo et matico st a baius, qd' h̄ voluntas baius dñ-
at, ut hic et nunc acy ponas ay baius, sūndi-
ferens ad acy t' wachy ita eti qd' h̄at Dey quiete
p̄vost indijsenii ad acy t' wachy et acy ponat,
idqg voluntas n̄ Deos sc̄urit se & mādo ad opao-
mena.

278 Ad 27 p̄mipo paoing dñcud ans, nunc vere rejeet,
ido voluntas opao qd' eti, h̄ qd' dñstante opaoing id
pose ponit a voluntas qd' ponat a Deo, Dō; et hoc
par subverta pao; dñstante opaoing p̄venire a Deo
t̄gug a p̄mipo electivo et matico opaois, no ans,
et cog; qd' vere est Dey & māce voluntas & beboroy
ad p̄venire a Deo ur a p̄mipo electivo, et matico
opaois, n̄ne qd' eligere opoisong opaois, et dñtay

venit a tal principio ut idem creata voluntas et dicitur ²⁸²
est. Ad hunc dis quo annos tota actio qua creata est per
et malitie ipsius venit a creata, id est actione i-
ndivisi & qua procedit auctor; malitia causa, no
ans, et cogitatio quae nullegem patet impotens est hanc, in hec
et ipsius regis actiones auctus prouocantur.

²⁸³ Ad hunc maxime ois ipsius creata
est voluntas rei & perinde simili inactu & produc-
tus implicet existere, et dari actiones quae causa ac
voluntas producat ut non exenti producentur, sed &
rare actiones purissimi in linea operativa rei idem
re virtus ois producitur, raro & paucis rite actione-
bus producentur. Ad hunc dis quo maxime ois ipsius creata
est voluntas rei & perinde simili inactu a deo, in
actu 2^o, non maxime, et rite dista menti, raro cogitatio. Depen-
do esatis inactu & est impotens auctor quod a deo
fieri, hec voluntas est creata, et rite in suis pra-
ris rare quos est ab aliis, et a deo. Dependo inactu
hec & non illa propter quod auctor per a deo que non acci-
dit; unde hec voluntas est creata ex in alio a
creatura et ipse disto distat, ut nolo gabimus,
id est actio qua a deo fit ex ea, voluntas, et rite
propter a deo voluntas actio qua fit creata non sequitur
quod auctor ex actione a deo est creata ipsius auctor, questione
3a. an deus previis sciat ex creata ad op-
erari? 11^o O cum difficultate et mens apud apesi-
ma.

Quesitio III.

An Deus pro diu servat cujus creaturas
ad operandum?

SECTIO I.

Cunctu difficultis, et mens affirmatio
aperitur.

220 **S** Namque agere dimicemus ita ut cum tota diffi-
culta sit instando an propter causas multas quae
Deus ex causa sua servat adeam opem, et ipsas, cum
est ergo potius causas patrum virium vel rationum antea quo cetera
sive liberas, sive necessarias aplet et moveat, et liberas et metu
opem. Apud Petrum Dominicanum familiem tomorum quae plene
existimantes causas esse rationes et antiquas proportiones adhuc open
accipere a Deo aliud sententiam rite cuius ad opem est
tenet moveantur, et dixerint, calong ut aliud ratione
inveniatur a Deo recipere quod ad opem procedat alii calong
predixerint et volunt patrum cognitionis obiret aliud ergo phisico
ut sententia quod ad amandum libere patre est.

221 **H**oc prae-
dictum est accipiunt a Deo calore operari, et ergo phisico causis
ipsis a Deo immisum, et ipsas, et ergo aliud dicunt eius
autores, illo causas moveri vocari nisi monophisico,
ergo illo movent causas patrum, ut ratione ad opem
pro motu phisico apelantur, et ergo causas liberas illo etiam
ad opem ergo patrum, ut ratione ad opem, patrum,
phisica, et ergo recuperantur. Aliis non sicut ergo apelantur de illis
impulsione phisica, ergo phisico causis imprimunt a Deo et reges;

205

de qualitas prestativa, qd miti decunt se iste in qua
alio quodq; apparet transversa impresa causis da-
rante se potest, quo cause sunt et qua praevia sua
sive pade determinantur; diversi plenariae qd illorum
pler ad opere virtus causa que sine illo praeviom
nime propria.

222 Ad qd secundum fortas oes hinc phisic
praeponni predata qd ut Correcta nunc illius abibit
ut qd si qualitas pre requisitorum causa creare accidat
saltem non merito qd eis, datus causa sequitur resolutus illius
plenariae ad opere virtus qd apparet dissimilis, plenariae ap-
placiuntur; qd hoc que latus invenit a Deo si causa
sive libere sive necessaria, dñs in posse state cause libe-
re illi heret non heret, dñs solius Dei arbitriu' est illi causa
ribuit et u. qd essent pratis intensitate in capra
vitis abesse ad qd est premotio ut oino in posse est in-
veni pateretur a causa actus, ut in posse est actus po-
ni sine premotio inveniatur a causa illius.

223 Dicunt hinc
dari m^t phisic reconnectionis pateretur, et actus ad qd
est premotio dari m^t phisic est in posse ita qd causa pater-
etur ad actus, et causa actus, ad causam pateretur
sive qd iustificatio ap. ipso beatoe clares das pateretur
ad actus. qd amor, id est amor: qd das pateretur
ad amorem. alia enī pateretur pateretur a tribus, qd
debeti expendunt, et quod omne, qd hoc refuerit et
illa causa libet excludat qd iusta pateretur
sive necessaria ad actus, et non est in posse causa libet, illi

bene, tñ bene, et resalva illa hacta impotere oīo e' acy
nponi relevati negat q' impotere cause libere nō
positio ipsa actus, et q' libere acy ponas ut videtur
us.

224 Ceterij lib' in hoc ducant p'ae des paendere
dissent in inobligo, ne antiquiora premonia poneba
nt expte actus q' primi cause crea' et ad paendere libe-
racionis et renuntiata tractat q' primo cause ex-
eale collocare dicunt q' est monachus iuratus causa
veritatis rr' q'ya causa de' s'ntita tractat q' primo lib' ab
eius actione, t'ache l' m'areg' rr' inq' vnyq' p'myad-
onij actus q' primi doctry q' y' vnde d'cidunt et s'nta
expte actus iur' m'ii, s'nta m'ii iur' q' y' et q' y'. Ab his ob'ro-
vissime d'cedit Pal. et intendens ade' alios postulat
nouig' ag'ndit; docet q' premonia ali' et actus, p'ao.
q' aliq' sec' p'op. ip'si e' mon' Divina, qua volentias
int'ior' moveb', Et r'natq' a' Deo v'rr' d'cita ab ipso actus
l'unt, quorundam ap'is, et d'cas' se ip'si.

225 Actio premo-
rio ap' e' q' accio Dei id estata cu' ipso Deo quaen-
uis activ'e in se'ens premonia illig' p'act' v'rd' ap' Pal. p'ae
emoto' activa se' her expte Dei' et p'acta expte actus
q' cause ex'acta operari, aut lib' p'remonitione' et divini
opon' si scovit' des pa'monias hanc re'cione' et ap'.
Mea lib' 2' p'lice dip. 2' 4' 5' 6' 7' 8' 9' 10'
et alis. Tercia sciptores ab initio' ne religio' non
nunq' z'p'irantes in impugnando hanc p'lice p'ae
monia' ne re'cione' q' a'ca'is resoluta' et res' p'leg' et
ac'ca'

406

a causis libeatis et penitus excessiva libeatis, tamen
et modo divine quae sapientia regnanteq; Dey auto-
re peccati, quod ex utili, exscriptura ex lege est ex
antiquis scolasticis episcopis docuerunt.

226.

Falso actore ex

utraq; pte sua agitabat, ut plato pector ad suos
Pontifices in quoque persona et omniq; familiâ domini-
cane sit, et haec sapientia dispensarentur, et
acta in his disputationib; istoq; in legere pderent,
alij falsitateq; impasseris, columnis in scolâ nrae Yeruiticq;
Makonentes et acta, que ex nra Fratris Pege, et
fratris Thomae de Lemos ordinis Predicationis ab ou-
lifidz ead hiberna q; Yoricensium solenti re-
tione declaravit, et tales erit a historia Yeruge-
onis et auxilii sub nra Agustine Leblanc et multis
in abbâzj anni dita, ~~anno~~ 1550 ex acto Santa Yeru-
gionis Hispaniae exhibita, et in indice libroq;
exhibitum relata.

227.

Selvoni eventu nri historias in
his disputationib; acta fideli, maximes publicarunt, quos
int Gabriel Henea insuomo et via mia Bico-
nise appugnat, et luculentius alius qui rebore Jea-
soni Clericeti acta via in his disputationib; exaudi-
tione scripsit, calumnias in rea Yeruiticq; scolâ in
memoriam damnationis historiis publicatas fidem se
incens. Non nulli Jose pro sua sente sicut aliqui
expnisi quos int Basques, Velamino, Tolery et Pe-
lius gloriantur et eo q; nullus ex misera pxa ruxaq;

~~de cuius pars inimicorum est~~ et alius eam approbat.

228.

Sed si aliquis

sicutos Henricos et Iudeos legatis q[uo]d robis p[ro]cuerde
pone n[on] dubito, invenietis ap. V[er]e[re]laone l[et]ra
~~notar~~ q[uo]d plures te Dominicanara familia erit
M[is]t[er]io generales, ex exceptione b[ea]t[us] ex alio p[ro]p[ri]a sententia
Habere; et vere[re]laone l[et]ra n[on] solum & societas premonio-
ne d[omi]nante; et ap. 27 lib. 7o capitulo 12, 20, et 21 id in-
venietis; et cap. 22 premonit[er]e ut d[omi]nus Thomae D[omi]ni, sibi
ac p[re]b[ea]t[us] incognitus, et liberatis sume eternis Speci-
logos Dominicanos ut notari reasse aquo ut erat
acquisit[us] Thologios q[uo]d premonit[er]e impugnat apponendis
abstineat, q[uo]d non iustificari debet, prius signat ad kolo-
gos.

Sectio II

Ecclesiasticis rationibus premonit[er]e circa lib.
extatis ostenditur.

229. Prima sit; Poa libera e[st] potestas ad operandy
n[on] operandy; et premonitione si resacia n[on] adoper-
y[et] et eius artes agant n[on]q[ue] involentes e[st]
potestas ad operandy, et n[on] operandy: q[uo]d si talis premonit[er]e
et si resacia n[on]q[ue] datur poa libera, et in h[ab]itacione
e[st] liberum, ex illis datur. Max[imum] d[omi]ni n[on] natus illi
q[uo]d est f[ili]o, t[em]p[or]e ex parte poa libera; et s[ecundu]m est q[uo]d si n[on] potes-
tas, ad operandy n[on] potestas n[on] operandy se habet poa
originis q[uo]d operantis et ceteris q[uo]d ad producendos qui n[on]
nisi producere, ex quo i[n]q[ui]s et ignoris poa resacia, n[on] libera
ad operandy; sibi si n[on] potestas ad operandy n[on] potestas

nisi nō opari exīgū st̄ ignis waplates, qui resorātiō ²⁰³
libere nō opat vnde cū sit p̄a libera potestas ad am-
q̄ē dicitur. Hec coad max.

230.

Mix ossentib; voluntas crea-
ta nūly alius ita h̄c exīt nisi aut ē cū premone ad
quādū, ad amandū u; aut sine premone, dīmulo
ē potestas ad apāndū, et nō opāndū amandū cū ipse no-
nō sī resaria: q̄ si sī resaria nū quā est potestas ad
opāndū, et nō apāndū: Max extrema dīcītoria teneat
ac p̄imē negari nequit, et mix vīt̄ exp̄alat q̄ue
premoni pre mōres attribuit; q̄ si voluntas ē sub
premone ad amore solū ē potestas ad amandū, nō
vō ad amandū cū iusta ipsos impōrītē sīt volun-
tē h̄cī premone nō amare et p̄ad premonē ad
amorē amor nō sequit; it q̄ igni inactū lōpīno
impōrītē ē actūlī nō dōcēre abū igne solū ē po-
testas ad actūlī igne dōcēndū, et mulo mo ē po-
testas ad igne actūlī nō dōcēndū.

231.

Deinde si voluntas
sī sine premonē ad amore solū ē potestas ad amandū
nō vō ad amandū, cū ad hoc vō p̄i amore ma-
xime resaria sīt premonē ad amore, et illī p̄i beat,
nec insua potest sīt illī p̄e, et p̄i p̄i p̄i p̄i, nō
ignis waplates solū ē potestas ad actūlī nō buxendū
q̄ dōcēbūtōne maxime resaria ē aplac, et iāna
potestas nō aplacōng beate: q̄ voluntas nec q̄ ē iā
ne premonē ad amore, nec q̄ ē subilla ē potestas
ad amandū, et nō amandū dō solū ad amandū q̄dō.

premonitum est, et isti ad monachos quod premonitum esset,
et quod ex liberae voluntatis praestatione ad omnes regimur regimur
quod neque pro libera ex ira alicuius pereat
poterit, nec alio modo nisi videatur si nescit premonitum
sine illa.

232. Secunda ratio; oī necessitas simpliciter aet usq; libe-
ratis, et descendens a liberis vnu ipsius voluntatis poterit
liberatus; et premonitum phisica adamorum ut et necessitas
simpliciter aet usq; libertatis creata, et descendens a libe-
rato vnu ipsius voluntatis creata: et premonitum phisica adam-
orum poterit liberatus adamorum, et my voluntatis
ridita nequit ex libera adamorum. Nam huiusdi-
uersus fundat in eo qd a Phis et theologis ob exp.
Anselmo lib. 2^o cum deus hoc cap. 18 et lib. 8 concordia
liberi arbitrii qd prescierit et predestinatione cap. 18 du-
plex agnoscat necessitas aeterna, altera coetus. ergo
quod pluitus modus a loge a dho.

233.

Hic ex Anselmo

ndimus necessitas coetus liberae voluntatis; autem aet necessi-
tas liberae voluntatis ex D. Thoma, Augustino, Hilario, et aliis
excedunt theologi ut videtur ap. B. Montoia conscientia diff.
33. art. 1^o, et ratiocinio ei qd necessitas eans usq; libe-
ratis neq; voluntas per voluntate aer impedita id agno-
scit necessitas neq; illo modo per impedire id agno-
scit necessitas eae actus orbis sic nulo modo per voluntate aer
nisi; at hoc qd necessitas ex ea qd voluntas posset actu
impedire, tunc male secundo ab illo trahitur aut
impediendo id ex quo necessitas nequit, sive inquit

908

resistas adiby, hec coad mag.

234

Mix vo pax & iustitia

premonio sit aliqua resista ad amorem est in negotiis, et
non a Deo, ac ipso dico ut ex premore ad amor
et resista, et infallibiliter sequitur amor, quod si resista
tans est usq; voluntate et secundus a liberis usq;
illius virtutis expectatio, que premonie adiubant, et ipso
dicunt quod premonio non est in manu, et potest esse crea-
turae, neque ex ipsa potest est premonio existat sed:
et resista tans est usq; libertatis, et a boni voluntate
et secundus, si q; talis non est sponte aut voluntate et
libero eum illius premonie habeat hoc hunc, et in
stius Dei arbitrio quod premonio existat hoc natus
et ipso reponunt quod premonio est resista aut, et non
sunt libertatis,

235. *Iacobus Racio*: causa libera est que ponit ob
requiri ad operari pro operari, et non operari; ad minus
premonie nulla causa est que ponit ob requiri ad
opendre per operari, et non operari: quod ad minus premonie
nulla tam causa libera ac propter premonio inimica
est libertati. Nam sicut dixi causa libera resista
discriminatur in eo quod resista ponit ob requiri ad
per non operari, secus libera que illi ponit pro operari, et non
operari. Mix ostendit expositio premonio: quod
et requiri ad operari est ipso premonio ut illi suspon-
unt, et premonio potest nulla causa propter non operari ac
impossibile ac. impossibile est hanc premonie et non operari
et ipse monio non habet nisi resista requiri ac regimur ex

requis si premotio: q[uod] hoc ab omni nula causa e[st] quia posse
sit regredi posse operari, ex operari, ac p[ro]p[ter]e que libet
a s[ecundu]s.

236. R[ati]o 4a; premotio ita facit voluntas operari ut
ille redire simpliciter impotens operari; dicitur ipso operari
ad voluntatem ad quod est regredi possit q[uod] si simpliciter possemus
operari premotio facit quod voluntas redire velibet
ac p[ro]p[ter]e voluntate libet. Maxime p[ro]p[ter]e facit voluntas
operari ut illi redire simpliciter impeditur ad causam operari
nisi d[e] eo ipso redire illi redire simpliciter impotens id operari
est causae: q[uod] Maxime in qua est difficultas p[ro]p[ter]e
nisi in voluntate in evitabile impedimento ad cau-
sum operari ipsa est premotio in inevitabile voluntati
auctoritate in sapientia illi h[ab]ere negat illi h[ab]ere rep-
tere; in d[icitur] impedimento ad causam operari auctoritate
q[ua]esta h[ab]ere aino in r[es]ponsibili auctoritate operari.

237. Moxij
cautus h[ab]ens in evitabile impedimento ad causam operari
est simpliciter impedita ad illi; R[ati]o 5a; impedimento in
evitabile est simpliciter impedimento redire voluntas simpliciter
impedita p[ar]t in amore beatis p[ro]p[ter]e qui redire in
simpliciter impeditur voluntas Beati ad causam amoris dalia
de causa, nisi q[uod] est impedimento ad causam amoris,
est in inevitabile voluntati Beati; p[ar]t est q[uod] ad rem
in amore h[ab]ere libet ab hoc, qui amorem relinqui
voluntas simpliciter poterit ad causam amoris dalia et
causa nostra h[ab]ere si impedimento ad causam amo-
ris est in evitabile voluntate quod probabile iuxta expo-

203.

nueranda illi non posse, qd si p[re]moto ex uno p[ro]p[ri]o c[on]ceptu
mentis ad causam non est causa inevitabilis, sed unde
reditus sive p[ro]p[ri]o impotens ad causam non est p[er]cipio ad libere
ad monere.

238. Hinc dividitur, et ejusmodi ratiō qd ex abste in eo
est evitabile, et in impedibili sequitur infallibilis et resatio est
abste in evitabile, et in impedibile, nō cu[m] t[em]p[or]e lux
est mundo inevitabilis, et in impedibili, qd sequitur impa-
tientia et resatio ex parte mundi abste in evita-
bili, et in impedibili plura alia poterant aperi ex-
emplis certissimi ostendentes principia hoc qd evitabile
resisteret, et cuius ratiō qd ex abste in evitabile est
in impedibili non ratiō, et infallibilis sequitur negatione
evitabile, et in impedibili in coenti, hoc e[st] supponit abste in
evitabile et in impedibili negatione ipso cu[m] resatio, et
infallibilis supponit oxim: qd mundo non evitabile, et
in impedibile est.